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Herr talman, 

Kommissionen vill tacka för riksdagens utlåtande om arbetsprogrammet 2020 

(COM(2020) 37 final) och för stödet till de sex övergripande prioriteringarna och de 

föreslagna initiativen.  

Sedan arbetsprogrammet antogs har coronavirusets spridning i Europa och runt om i 

världen inneburit en utmaning utan motstycke. Virusets påverkan på folkhälsan, 

samhället och ekonomin är omfattande och kommer att förbli kännbar i hela Europeiska 

unionen.  

Kommissionens nuvarande fokus är därför att samordna den gemensamma EU-insatsen 

mot covid-19-pandemin, i nära samarbete med Europeiska rådet, Europaparlamentet, 

rådet, medlemsstaterna och berörda parter. Denna gemensamma insats, som utgår från 

samarbete, flexibilitet och framförallt solidaritet, är väsentlig för att stärka hälso- och 

sjukvårdssektorn och lindra de samhällsekonomiska effekterna. Genom gemensamma 

åtgärder har medlemsstaterna och EU minskat spridningen av viruset och räddat 

tusentals liv. Den europeiska färdplanen för att lätta på coronarestriktionerna utgör 

grunden för att gradvis och vetenskapsbaserat lätta på åtgärderna under den pågående 

återhämtningsfasen. 

Vår ambitiösa återhämtningsplan
1
 måste vägleda och bygga upp ett EU som präglas av 

hållbarhet, resiliens och rättvisa för nästa generation. Återhämtningsplanen omvandlar 

de enorma utmaningar som vi står inför till möjligheter, inte bara genom att stödja 

återhämtningen utan även genom att investera i vår framtid –  den europeiska gröna 

given och digitaliseringen kommer att främja jobb och tillväxt, våra samhällens resiliens 

och vår miljö. 
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Samtidigt som kommissionen fortfarande är fast besluten att genomföra de prioriteringar 

som fastställdes i början av mandatperioden kommer EU:s gemensamma och kraftfulla 

åtgärder mot covid-19-krisen att påverka genomförandet av årets arbetsprogram. Utöver 

återhämtningsplanen har kommissionen också justerat arbetsprogrammet för 2020. 

Kommissionen är besluten att genomföra de åtaganden som fastställs i 

arbetsprogrammet. På grund av hälsokrisens art och omfattning behöver dock 

tidpunkten för vissa av de föreslagna åtgärderna revideras. Det anpassade 

arbetsprogrammet
2
, som speglar vår nya verklighet, visar att kommissionen kommer att 

fokusera alla sina insatser på att övervinna krisen, sätta fart på ekonomin och se till att 

EU slår in på en väg som leder till en resilient, hållbar och rättvis återhämtning.  

Återhämtningen kräver en stark politisk riktning och investeringar, vilket beskrivs 

närmare i återhämtningsplanen. Detta kommer att återspeglas ytterligare i de nya 

förslag som nämns i kommissionens avsiktsförklaring till Europaparlamentet och rådet i 

samband med ordförande Ursula von der Leyens tal om tillståndet i unionen i september 

2020. Förslagen kommer därefter att utgöra del av kommissionens arbetsprogram för 

2021, som ska antas i oktober 2020. 

Kommissionen noterar med intresse de förslag som anges i riksdagens utlåtande.  

Kommissionen välkomnar stödet för arbetet med rättsstatsprincipen och mänskliga 

rättigheter som grundläggande i en demokrati, och arbetet med jämställdhet och 

kvinnors egenmakt. Detta är viktigt för att säkerställa befolkningens förtroende för 

unionen som helhet.  

Kommissionen delar den åsikt som riksdagen uttrycker, att EU måste uppfylla sina 

åtaganden inom de områden där det europeiska mervärdet är uppenbart. För alla 

politiskt känsliga eller viktiga initiativ som kommissionen lägger fram bedöms EU:s 

mervärde grundligt i konsekvensbedömningen. Kommissionen delar dessutom den åsikt 

som riksdagen uttrycker vad gäller vikten av att genomföra befintlig lagstiftning och att 

arbeta för bättre lagstiftning. Kommissionen välkomnar även riksdagens åsikt avseende 

att stärka EU:s konkurrenskraft och vikten av utbildning, entreprenörskap, innovation 

och forskning. 
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Kommissionen räknar med riksdagens stöd i våra gemensamma åtgärder för att hantera 

covid-19-krisen och ser fram emot en fortsatt politisk dialog framöver.  

Med vänlig hälsning 

Maroš Šefčovič 

 Vice ordförande 

 

 


